
令和７年 9 月 26 日 

保護者各位 

県立島尻特別支援学校 

校 長  岡越 猛 

（公印省略） 

 

令和８年度 寄宿舎入舎募集説明会について（お知らせ） 

 

 長月の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校寄宿舎の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校寄宿舎では「より多くの児童生徒が寄宿舎での生活指導を受けられるように

する」「高等部卒業後の自立、社会参加をめざす」の観点から、毎年希望者を募っており

ます。 

つきましては、下記の日程で入舎募集説明会を開催いたします。令和 8 年度の入舎を希

望される児童生徒の保護者の皆様は、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、現在入舎中で令和８年度も入舎を希望する児童生徒の保護者の皆様もご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対 象  （１）令和８年 4 月本校へ在籍する者（予定も含む） 

（２）入舎を希望・検討する児童生徒（現小学４・５・６年生の児童、 

中学１・２・３年生、高等部１・２年生の生徒） 

 

２ 日 程   令和７年 11 月７日（金） 13:30～14:30 

 

３ 場 所   本校寄宿舎ロビー 

 

４ 内 容  （１）開会のあいさつ 

       （２）管理者あいさつ           

       （３）寄宿舎概要説明         

       （４）入舎募集要項及び申込資料の配布、説明 

       （５）質疑応答 

       （６）閉会のあいさつ 

 

<問い合わせ先> 

県立島尻特別支援学校 

TEL 098-998-4661（寄宿舎専用） 

寄宿舎 庶務係（新田、金城、比嘉） 

 


